

MARINARKEOLOGISKA SÄLLSKAPET UNDER 1987

Vår förening har under de sista åren genomgått något av en förändring. Ja, för var och en kanske det inte märks så mycket (och i synnerhet inte för alla våra nya medlemmar som kommer till) men för många äldre medlemmar är förändringen måhända ändå märkbar.

När vi startade MAS 1979 var ambitionerna jättehöga, vi skulle ordna kurser och utbilda och informera. Vi skulle dyka och jobba på vrak såväl som på andra maritima fornlämningar. På den tiden hade vi dessutom båt. Ja kanske inte "dessutom" utan snarare tack vare att vi hade båt så bildades sällskapet.

Båten, ja allas vår Laxen alltså, såldes så småningom och styrelsen kunde ägna sammanträdena åt annat än båtfrågor. (Det är omständigt äga stor båt i förening)

Detta annat än båtfrågor visade sig bli vad som fanns. Med andra ord Meddelanden, som bekant. Att informera blev ett honnörsord, våra medlemmar skulle informeras om pågående undersökningar och projekt.

Det har vi på olika sätt försökt att leva upp till. Arsmötet med åtföljande minikonferens blev en succé i Haninge-86.

Resan till Polen gav mersmak, missa inte inbjudan till -87 års resa till gamla "svenska Pommern", se bilaga i detta nummer.

Du kommer ångra Dig om Du inte hänger på.

MEDDELANDEN är fortfarande en unik tidskrift. Vi behöver dock fler artikelförfattare. Allt nytt och kort skrivet har företräde. Naturligtvis tar vi även längre saker. Alla områden med maritim anknytning är av intresse. DU behöver inte vara varken skriv- eller arkeologproffs för att bidra.

Alla alster måste vara försedda med namn och utskrivna med goda margar och 1 1/2 radavstånd. Svart-vita fotografier går bra, lika som tydliga skisser helst i tusch.

OM det är bekymmersamt med utskriften så ring någon i redaktionen, så lovar vi att i alla fall försöka hjälpa till.

Vi planerar att under -87 lyfta MEDDELANDEN i såväl utformning som innehåll. Utan Din hjälp går det dock ej. Likaledes kommer redaktionen att tillfråga samtliga lokalansvariga om intresse att kvarstå finnes. Den lokala bevakningen har kanske inte alltid varit vår bästa sida (med undantag givetvis).

Så här i årets sista nummer, som för övrigt kommer alldeles för sent (helt och hållet min "förtjänst") brukar jag anmoda om medlemsavgiften för 1987 vilken är oförändrat 100 kr. Inbetalningskort bifogas.

Erik Enström